

2/2024

Lasten parlamentti

Aika: ke 24.4.2024 klo 17.30-19.00

Paikka: Kaupunginhallituksen kokoushuone, kaupungintalon 3. kerros

1. Tervetuloa

Puheenjohtaja Niilo Simola avasi kokouksen toivottamalla kaikki tervetulleeksi.

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todettiin kokouksen läsnäolijat: Ilona Anttila, Niilo Haataja, Tuula Laine, Arttu Lindgren, Leo Louhiniitty, Markus Molkkari, Noa Nieminen, Enni Peltola, Hugo Taavila (varajäsen, Kuivanto) ja Niilo Simola. Parlamentin jäsenten lisäksi paikalla olivat hyvinvointiopettaja Kati Helviö, ruokapalvelupäällikkö Tuija Pulkkinen, sekä parlamentin luottamushenkilö Sari Eiranen (samalla kokouksen sihteeri ja muistion laatija). Kokous on laillinen ja päätösvaltainen.

3. Pöytäkirjantarkastajien ja ääntenlaskijoiden valinta

Pöytäkirjantarkastajiksi (muistio) ja mahdollisiksi ääntenlaskijoiksi sovittiin Leo Louhiniitty ja Markus Molkkari. Muistio lähetetään kommentoitavaksi heidän vanhempiansa sähköpostiin.

4. Ruokapalvelupäällikkö Tuija Pulkkinen: kouluruokaa koskevat säädökset sekä lasten mielipiteiden huomioiminen kouluruoan toteutuksessa.

Tuija Pulkkinen oli paikalla edellisessä kokouksessa nousseen aloitteen tiimoilta. Diaesityksen myötä kuulumme kouluruokailun ja ruoan historiasta, kouluruokaa koskevista säädöksistä, ruoan terveystarvoista, kulutuksesta, hävikkiruoosta ne. Tuija oli lähettänyt diaesityksen etukäteen tutustuttavaksi, mutta vain harvat olivat saaneet esityksen luettavakseen. Esityksen lopuksi parlamentin jäsenet saivat kommentoida ja kysyä. Toiveita esitettiin myös jonkun verran. Esimerkiksi lihaa toivottiin kouluruokaan enemmän, tiettyjä ruokia pois listalta, juhlapäiviin jälkiruokaa. Todettiin, että moniin jäsenten kysymyksiin saatiin vastaukset diojen kautta ja sovittiin, että Sari infoaa kouluja, jos siellä olisi mahdollisuus käydä esitys myös läpi ja tätä kautta avata kouluruoan taustalla olevia asioita lapsille. Orimattilassa yksi kouluruoka-annos maksaa 2,92€/annos.

5. Mahdolliset aloitteet

Parlamentista nousi esille 1 aloite valtuuston 6.5.2024 pidettävään kokoukseen. Aloitteen oli tehnyt puheenjohtaja Niilo Simola ja aloitteen aiheena on: Orimattilasta lapsiystävällinen kunta (esitetään, että Orimattila hakee mukaan lapsiystävällinen kunta –malliin). Niilo tulee itse esittämään aloitteen valtuustolle. Virenojan koulun jäsen Ilona Anttila kertoi, että pohtii syksyn valtuustoon aloitetta Virenojan koulun kentän kaukalosta.

6. Kuluneen lukuvuoden toiminta oppilaskunnissa ja ajatuksia lukuvuoteen.

Kaikki parlamentin jäsenet kertoivat, mitä kuluneena lukuvuonna on kouluilla oppilaskunnissa tehty ja myös tulevaisuuden suunnitelmia kuultiin. Toiminta on ollut hyvin laajaa ja paljon erilaisia tapahtumia on järjestetty ja tullaan järjestämään. Erilaiset tempaukset, discot, Talent-kisat, teemapäivät ovat olleet suosittuja. Pohdittiin, tekevätkö oppilaskunnat yhteistyötä tässä asiassa; jaetaanko ideoita ja kokemuksia? Muistion kirjoittaja Sari Eiranen sai Jokivarren ja

Myllylän tapahtumat vuoden ajalta paperiversioina ja voi opettajien halutessa jakaa nämä tiedoksi.

7. Muut asiat, logo, kuulumisia kouluilta, kevätretki

Käytiin nopeasti läpi 3.5. retken asioita (kaikkien jäsen vanhemmille jaettu infoa whatsapp-ryhmässä). Koulujen kuulumisissa Tuula Laine kertoi, että heidän koulullaan on aloitettu välkkäritoimintaa. Nuorisovaltuuston tutoredusta Alisa Dahlström kertoi nuvan kuulumiset: aikovat tehdä aloitteen valtuustoon nuorten mahdollisuudesta käyttää kaupungin kuntosalia ilmaiseksi ennen klo 16 arkisin.

Logoja tuotiin kokoukseen paljon! Jokainen logo esiteltiin kokouksessa ja koska logoja oli niin paljon, päätettiin, että valinta tehdään syksyn ensimmäisessä kokouksessa. Leo Louhiniitty kannatti tätä erityisesti siksi, että silloin on kokouksessa uusia jäseniä, jotka ovat "puolueettomia" äänestämässä. Jätetään mietintään, miten logo valitaan isosta joukosta hienoja töitä. Kiitos kouluille aktiivisuudesta!

Kokouksen lopuksi käytiin vielä tiedustelukierros tulevan syksyn parlamentin jäsenyyksistä. Opetuspäällikkö Jarno Ovaskan, puheenjohtaja Niilo Simolan ja luottamushenkilö Sari Eirasen ehdottamana ajatuksena on, että ne jäsenet, jotka ovat syksyllä 2024 vielä alakoulussa jatkaisivat. Kaikki nämä jäsenet ilmoittivat kokouksessa halukkuutensa jatkaa: Arttu Lindgren (Järvikunta), Niilo Simola (Jokivarsi ja Niilo jatkaisi myös toisen kauden puheenjohtajana), Tuula Laine (Luhtikylä), Hugo Taavila (Kuivanto, Hugo siirtyy Veeti Seppälän tilalle varsinaiseksi jäseneksi), Ilona Anttila (Virenoja). Sovittiin, että palataan asiaan vielä oppilaskunnan opettajien kanssa viimeistään elokuussa.

Parlamentin jäsenille jaettiin kotiiviemisiksi saattokorvaus-lomakkeet, joihin vanhemmat ovat saaneet ohjeet whatsapin välityksellä.

Lopuksi vielä kerrottiin parlamentin jäsenille, että elokuussa on mahdollisesti tulossa nuorisovaltuuston, lasten parlamentin ja valtuuston välinen yhteinen tapahtuma (nuorisovaltuuston kutsumana). Tähän osallistuisi 2023-2024

parlamentin jäsenet (vapaaehtoinen). Sari ottaa asian tiimoilta vanhempiin/kouluun yhteyttä tarvittaessa.

8. Kokouksen päättäminen

Sekä puheenjohtaja Niilo Simola että luottamushenkilö Sari Eiranen kiittivät kuluneesta parlamentin ensimmäisestä toimintavuodesta kaikkia jäseniä, jotka ovat olleet innokkaita ja aktiivisia. Niilo Simola päätti kokouksen klo 19.00. Syksyn ensimmäisestä kokouksesta infotaan elokuussa 2024.

Orimattilassa 27.4.2024

Lasten parlamentin puheenjohtaja Niilo Simola

Parlamentin luottamushenkilö ja muistion laatija Sari Eiranen